
UCHWAŁA NR VIII/40/24 
RADY GMINY MNISZKÓW 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Mniszków na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku poz. 609, poz. 721) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 roku poz. 1270, poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872; 
z 2024 roku poz. 1089) Rada Gminy Mniszków uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje sie zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1) Dochody:    40.035.516,21 zł    

z tego: 

- dochody bieżące  27.372.215,59 zł 

- dochody majątkowe 12.663.300,62 zł 

2) Wydatki:    41.976.288,51 zł 

z tego: 

- wydatki bieżące  26.707.187,36 zł 

- wydatki majątkowe 15.269.101,15 zł 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie na zadania inwestycyjne realizowane w 2024 roku, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielonych z budżetu gminy w 2024 roku podmiotom należącym 
i nienależącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Aleksandra Wojtaszek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D211833-85C0-4FD5-BDFD-04BF25BDC6D5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/40/24 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 19 590 689,00 -1 471 083,25 18 119 605,75 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 7 016 337,00 -1 471 083,25 5 545 253,75 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 000 000,00 -1 471 083,25 5 528 916,75 

         
Razem: 41 506 599,46 -1 471 083,25 40 035 516,21 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D211833-85C0-4FD5-BDFD-04BF25BDC6D5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/40/24 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 8 421 000,71 -1 527 083,25 6 893 917,46 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 885 909,10 -56 796,02 1 829 113,08 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -17 000,00 83 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 500 000,00 -39 796,02 1 460 203,98 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 014 700,00 -1 470 287,23 4 544 412,77 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 -39 000,00 231 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

5 500 000,00 -1 431 287,23 4 068 712,77 

710   Działalność usługowa 30 000,00 15 000,00 45 000,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 30 000,00 15 000,00 45 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 000,00 8 000,00 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 2 000,00 10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 769 959,00 -10 000,00 759 959,00 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 -10 000,00 0,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00 -10 000,00 0,00 
855   Rodzina 2 143 932,00 -10 000,00 2 133 932,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 6 700,00 -3 000,00 3 700,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

6 000,00 -3 000,00 3 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 104 093,00 -7 000,00 2 097 093,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

11 000,00 -7 000,00 4 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 689 664,00 -15 000,00 1 674 664,00 
 90095  Pozostała działalność 314 522,00 -15 000,00 299 522,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 147 900,00 -15 000,00 132 900,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D211833-85C0-4FD5-BDFD-04BF25BDC6D5. Podpisany Strona 1



921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 672 006,43 76 000,00 5 748 006,43 
 92116  Biblioteki 600 000,00 80 000,00 680 000,00 
  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 0,00 80 000,00 80 000,00 

 92195  Pozostała działalność 2 614 525,00 -4 000,00 2 610 525,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 471 525,00 -4 000,00 467 525,00 
         

Razem: 43 447 371,76 -1 471 083,25 41 976 288,51 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D211833-85C0-4FD5-BDFD-04BF25BDC6D5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/40/24 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 7 892 480,00 -1 527 083,25 6 365 396,75 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 600 000,00 -56 796,02 1 543 203,98 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -17 000,00 83 000,00 
   Przebudowa i remont drogi powiatowej nr 3106E na odcinku Błogie 

Szlacheckie-Małe Końskie 100 000,00 -17 000,00 83 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 500 000,00 -39 796,02 1 460 203,98 

   Przebudowa i remont drogi powiatowej nr 3106E na odcinku Błogie 
Szlacheckie-Małe Końskie 1 500 000,00 -39 796,02 1 460 203,98 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 785 000,00 -1 470 287,23 4 314 712,77 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 -39 000,00 231 000,00 
   Przebudowa i remont drogi gminnej nr 107106E na odcinku Błogie 

Rządowe-Zarzęcin 200 000,00 -65 000,00 135 000,00 

   Przebudowa i remont drogi gminnej nr 107109E w miejscowości 
Strzelce 50 000,00 11 000,00 61 000,00 

   Remont drogi gminnej nr 107103E na odcinku Zajączków- 
Bukowiec n.Pilicą 20 000,00 15 000,00 35 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

5 500 000,00 -1 431 287,23 4 068 712,77 

   Przebudowa i remont drogi gminnej nr 107106E na odcinku Błogie 
Rządowe-Zarzęcin 2 800 000,00 -404 503,21 2 395 496,79 

   Przebudowa i remont drogi gminnej nr 107109E w miejscowości 
Strzelce 1 400 000,00 -331 211,17 1 068 788,83 

   Remont drogi gminnej nr 107103E na odcinku Zajączków- 
Bukowiec n.Pilicą 1 300 000,00 -695 572,85 604 427,15 

710   Działalność usługowa 0,00 5 000,00 5 000,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 5 000,00 5 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00 
   Sporządzenie ogólnego planu Gminy Mniszków 0,00 5 000,00 5 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 385 000,00 -10 000,00 375 000,00 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 -10 000,00 0,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00 -10 000,00 0,00 

   Dotacja dla Komendy Powiatowej Policji w Opocznie 10 000,00 -10 000,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D211833-85C0-4FD5-BDFD-04BF25BDC6D5. Podpisany Strona 1



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 147 900,00 -15 000,00 132 900,00 
 90095  Pozostała działalność 147 900,00 -15 000,00 132 900,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 147 900,00 -15 000,00 132 900,00 
   Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Mniszków 147 900,00 -15 000,00 132 900,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 817 244,40 -4 000,00 4 813 244,40 
 92195  Pozostała działalność 2 596 525,00 -4 000,00 2 592 525,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 471 525,00 -4 000,00 467 525,00 
   Budowa Centrum Integracji Społecznej w Błogiem 244 425,00 -4 000,00 240 425,00 
         

Razem: 16 820 184,40 -1 551 083,25 15 269 101,15 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D211833-85C0-4FD5-BDFD-04BF25BDC6D5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/40/24 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy podmiotom należącym 
i nienależącym do sektora finansów publicznych w 2024 r. 

Kwota dotacji (w zł) Dział Rozdz./Paragraf Treść 
podmiotowej przedmiotowej celowej, w tym: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
Jednostki należące do 
sektora finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki - zadanie bieżące bieżące bieżące majątkowe 

 600 60014§2310 Gmina Tomaszów Mazowiecki- „Remont drogi powiatowej nr 
4328E na odcinku Małe Końskie-Radonia” 

- - 285.909,10 - 
750 75095§2900 Dolina Pilicy - składka członkowska dla stowarzyszenia. - - 15.000,00 - 
750 75095§2900 Związek Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej – składka 

członkowska.   
- 

 
- 

 
2.580,00 

 
- 

750 75095§2900 Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego w Łodzi-Łódzkie 
Stowarzyszenie Samorządowe „PomagaMY”-skladka 
członkowska 

 
- 

 
- 

 
2.354,00 

 
- 

750 75095§6300 Gmina-Miasto Tomaszów Maz. na opracowanie dokumentu 
strategicznego MOF Tomaszów Maz.-Opoczno do 2030r. 
zawierającego Zintegrowane Inwestycje Lokalne 

 
- 

 
- 

 
- 

 
2.460,00 

754 75404§6170 Fundusz Wsparcia Policji w Łodzi- dotacja na zakup  
w roku 2024 sprzętu transportowego dla Komendy 
Powiatowej Policji w Opocznie 

- - - 10.000,00 
-10.000,00 

0,00 
851  85154 § 2710 Starostwo Powiatowe w Opocznie – dla Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie – na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie   
- 

 
- 

 
3.000,00 

 
- 

851 85154 § 2710 Gmina – Miasto Tomaszów Maz. – na rehabilitację dzieci 
niepełnosprawnych  

- 
 
- 

 
7.200,00 

 
- 

921 92116 § 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Mniszkowie – na utrzymanie 
bieżące GBP w Mniszkowie wraz z filiami - wydatki   

600.000,00 
 
- 

  
- 

921 92116§2800 Gminna Biblioteka Publiczna w Mniszkowie-dożynki gminne - - 80.000,00 0,00 
Razem: 600.000,00 - 396.043,10 12.460,00 
             
  

Kwota dotacji (w zł) Dział Rozdz./Paragraf Treść 
podmiotowej przedmiotowej celowej, w tym: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
Jednostki nienależące do 
sektora finansów publ. 

Nazwa zadania bieżące bieżące bieżące majątkowe 

010 01009 § 2830 Na konserwację rowów-Gminna Spółka Wodna  
w Mniszkowie 

- - 10.000,00 - 

010 01044§6230 Na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków - - - 1.100.000,00 

754 75412 § 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia – jednostki OSP - - 28.000,00 - 

754 75412 § 6230 Zakup i montaż kostki brukowej na placu OSP – OSP Zarzęcin - - - 20.000,00 

852 85295 §2360 Na realizację zadania publicznego pod nazwą „Zapewnienie 
dostaw żywności dla rodzin najbardziej potrzebujących poprzez 
organizowanie pomocy żywnościowej dla rodzin najuboższych 

- - 10.000,00 - 

921 92120§6570 Przywrócenie dawnego blasku elewacji i stolarki kościoła oraz 
dzwonnicy Parafii pw.Najświętszego Serca Jezusa w 
Zajączkowie 

- - - 499.392,40 

921 92120§6570 Remont dachu kościoła parafialnego pw. Narodzenia NMP i Św. 
Mikołaja Biskupa w Błogiem 

- - - 816.327,00 

926 92605 § 2360 Na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom-z zakresu upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu  

- - 60.000,00 - 

Razem: - - 108.000,00 2.435.719,40 

RAZEM 1+2 600.000,00 -  504.043,10 2.448.179,40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D211833-85C0-4FD5-BDFD-04BF25BDC6D5. Podpisany Strona 1



Ogółem dotacje -   3.552.222,50 zł 

w tym: - bieżące -  1.104.043,10 zł 

- majątkowe -   2.448.179,40 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D211833-85C0-4FD5-BDFD-04BF25BDC6D5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/40/24 RADY GMINY MNISZKÓW z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych w 2024 r.
	tir. - (1) w zał.4



